



Norsk faglitterær  
forfatter- og  
oversetterforening

Kulturdepartementet  
Postboks 8030 Dep  
0030 Oslo

Også sendt elektronisk til: [postmottak@kud.no](mailto:postmottak@kud.no)

## Høringsuttalelse – forskrift om overgangsregler til lov om endringer i åndsverkloven

Det vises til høringsbrev av 18. november 2011, departementets ref.: 2011/03961 ME/ME1 SFA:elt.

Norsk faglitterær forfatter- og oversetterforening (NFF) organiserer 5 400 faglitterære forfattere og oversettere i Norge og vil benytte anledningen til å komme med noen merknader til høringsnotatet.

Som én av de 34 norske rettighetshaverorganisasjonene som er medlemmer i Norwaco, har NFF fra sidelinjen kunnet følge det merkverdige spillet som distributører som Canal Digital, Get og RiksTV har iverksatt for å unndra seg å inngå avtaler som klarerer våre medlemmers og andre rettighetshaveres rettigheter i forbindelse med videresending av kringkastingssendinger.

Når det tas i betraktning at kollektiv klarering med avtalelisensvirkning åpenbart er i distributørenes interesse og at disses lovforståelse ville ha medført at Norwaco nærmest måtte være å anse som en nullitet ved ikrafttredelsen av lovendringene 1. juli 2005, kun få dager etter at disse ble vedtatt i Stortinget, synes distributørenes atferd å være i overkant preget av manglende realitetsorientering og lite meningsfylt juridisk taktikkeri.

NFF vil derfor gi departementet honnør for forslaget om å ta i bruk forskriftshjemmelen i endringsloven av 17. juni 2005 nr. 97, slik at det blir fastsatt regler som gjør at hovedsaken – den nødvendige klareringen av rettighetene – igjen kommer i fokus.

Dersom distributørene skulle forfekte at departementets forslag er i strid med Grunnlovens § 97, måtte vel dette i så fall være fordi de mener at forslaget krenker en forventning – oppstått hos dem lenge etter at lovendringen trådte i kraft – om at videresending etter 1. juli 2005 inntil videre skulle kunne skje lovlig, uten oppgjør til rettighetshaverne. En slik forventning kan selvsagt ikke anses å være berettiget, da den ville innebære en tilfeldig fordel for distributørene, helt utilsiktet fra lovgivers side.

Med vennlig hilsen

Trond Andreassen  
generalsekretær